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Śrem, 29 maja 2025 r. 

Dzień Rodzicielstwa Zastępczego. Ponad 70 000 dzieci czeka na bezpieczny dom. Rola PCPRów, 
rodzice zastępczy i historia Borysa – wsparcie pieczy zastępczej. 

Z okazji zbliżającego się Dnia Rodzicielstwa Zastępczego (30 maja) przypominamy o niezwykłej 
wartości i potrzebie tworzenia bezpiecznych domów dla dzieci, które z różnych powodów nie mogą 
wychowywać się w rodzinach biologicznych. Właśnie takim domem, pełnym miłości i walki  
o zdrowie, jest rodzina zastępcza dla Borysa Langera, dla którego prowadzona jest zbiórka na 
Siepomaga.pl. 

Dzień Rodzicielstwa Zastępczego, to doskonała okazja, aby podkreślić kluczową rolę rodziców 
zastępczych – ludzi o wielkich sercach, którzy każdego dnia dają dzieciom szansę na lepsze jutro.  
W Polsce, mimo spadku liczby dzieci w instytucjonalnej pieczy, wciąż ponad 70 000 najmłodszych 
przebywa w pieczy zastępczej, czekając na bezpieczne schronienie i opiekę. - Dane z Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Śremie pokazują lokalny obraz ogólnopolskiego kryzysu: 98 dzieci oraz 
7 dorosłych wychowanków przebywa obecnie w pieczy zastępczej, a aż 17 dzieci czeka na miejsce, 
którego brakuje1. To nie są tylko liczby – to dramaty konkretnych dzieci i rodzin - mówi Paulina Sałek 
z Inne Spojrzenie, współorganizatorka zbiórki dla Borysa. 

Mimo starań PCPR-ów i organizacji pozarządowych prowadzących społeczne kampanie informacyjne, 
brakuje kandydatów na rodziców zastępczych. Rodziny już funkcjonujące w systemie często są 
przeciążone, przemęczone i pozostawione bez odpowiedniego wsparcia. To alarmujący sygnał, który 
powinien wybrzmieć głośno: polski system pieczy zastępczej jest w kryzysie  
i potrzebuje natychmiastowych, systemowych działań. Rodzicielstwo zastępcze nie powinno być 
jedynie aktem poświęcenia. To misja, która wymaga profesjonalizacji, adekwatnego wynagrodzenia, 
stałego wsparcia psychologicznego, medycznego i prawnego. Państwo nie może liczyć wyłącznie na 
dobre serce obywateli – musi stworzyć solidne fundamenty dla rozwoju rodzinnej pieczy zastępczej, 
tak by każdemu dziecku zapewnić szansę na bezpieczne dorastanie w środowisku domowym. 

Dzień Rodzicielstwa Zastępczego to okazja, by podziękować – ale również czas, by powiedzieć jasno: 
nie możemy dłużej zwlekać. Dzieci nie mogą czekać. 

System pieczy zastępczej w Polsce opiera się na Powiatowych Centrach Pomocy Rodzinie (PCPR), 
które są jego kręgosłupem. To właśnie PCPRy są odpowiedzialne za organizację, wspieranie i nadzór 
nad rodzinami zastępczymi – zarówno rodzinami spokrewnionymi, niezawodowymi, zawodowymi, jak 
i rodzinnymi domami dziecka. Do ich zadań należy m.in. kwalifikowanie kandydatów na rodziców 
zastępczych, zapewnienie im wsparcia psychologicznego i pedagogicznego, a także monitorowanie 
sytuacji dzieci umieszczonych w pieczy. Ich codzienna, często niedoceniana praca, jest fundamentalna 
dla bezpieczeństwa i dobrostanu najmłodszych. Mimo ich zaangażowania, system ten wciąż potrzebuje 
wsparcia – zarówno systemowego, jak i ze strony społeczeństwa. 

Jednym z dzieci, które znalazły bezpieczeństwo i miłość w rodzinie zastępczej, jest 11-letni Borys, 
który zmaga się z licznymi problemami zdrowotnymi. Jego rodzice zastępczy, państwo Agnieszka  

 
1 1 Dane z PCPR w Śremie z 10 kwietnia 2025r. 
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i Wenancjusz Szlachtowie, każdego dnia zabiegają o jego komfort i godne życie, udowadniając, że 
prawdziwa rodzina to nie tylko więzy krwi, ale przede wszystkim więzy serca. 

Historia Borysa to poruszający przykład determinacji i bezwarunkowej miłości rodzicielskiej, która jest 
esencją idei rodzicielstwa zastępczego. W Dniu Rodzicielstwa Zastępczego chcemy podkreślić, że 
każda forma wsparcia dla takich rodzin – czy to poprzez pomoc finansową, rzeczową, czy po prostu 
akceptację i zrozumienie – jest bezcenna, a także że rola PCPRów w koordynowaniu tej pomocy jest 
kluczowa. 

Do wsparcia zbiórki dla Borysa aktywnie i z wielkim zaangażowaniem włączył się także aktor, Andrzej 
Seweryn. Znany ze swoich ikonicznych ról filmowych i teatralnych, Seweryn od lat udowadnia, że 
sztuka i empatia idą w parze. Aktor osobiście zaapelował na swoich social mediach  
o pomoc dla Borysa, podkreślając w swoich wypowiedziach ogromną wartość solidarności i siły, jaką 
daje wsparcie społeczne – mówi Agnieszka Gałka z Inne Spojrzenie, współorganizatorka zbiórki dla 
Borysa. 

W swoim poruszającym przesłaniu Andrzej Seweryn wskazywał, że każdy mały gest ma ogromne 
znaczenie w walce o godne życie drugiego człowieka i apelował o otwarcie serc na potrzeby tych 
najsłabszych, którzy walczą o każdy dzień. Jego zaangażowanie to nie tylko wyraz głębokiej 
wrażliwości, ale także potężny impuls dla całej akcji, który pozwala dotrzeć z historią Borysa do 
szerokiego grona odbiorców. To dowód na to, że niezależnie od statusu, każdy może stać się 
ambasadorem dobra i realnie przyczynić się do zmiany na lepsze. 

---- 
W dniu kiedy wysyłamy komunikat chcemy podzielić się dobrymi wieściami! 
Rodzicom zastępczym Borysa udało się pozyskać dodatkowe dofinansowanie na wózek ze środków 
publicznych. Jednak nie kończymy na tym – kontynuujemy zbiórkę do zakładanej kwoty. Pomoc 
Borysowi to nie jednorazowe wsparcie, a długofalowa troska. Chłopiec wymaga codziennej, 
specjalistycznej opieki: rehabilitantów, lekarzy, sprzętu i artykułów medycznych, które pozwalają mu 
funkcjonować i rozwijać się pomimo trudności. Pozostała kwota ze zbiórki zostanie przeznaczona 
właśnie na te cele. 

Z całego serca prosimy – zostańcie z nami! Dzieci z pieczy zastępczej to nasza wspólna 
odpowiedzialność. 

Zakup wózka jest możliwy dzięki dofinansowaniu z następujących źródeł: 

• budżetu Powiatu Śremskiego – 7 000 zł 

• PCPR w Śremie ze środków PFRON – 4 500 zł 

• NFZ – 3 000 zł 

• oraz dzięki hojnym Darczyńcom o wielkich sercach, którzy wpłacili na zbiórkę Fundacji 
Siepomaga aż 11 959 zł! 

Apelujemy o dalsze wsparcie zbiórki dla Borysa na platformie Siepomaga.pl: 
https://www.siepomaga.pl/borys-langer#wplaty]. Każda wpłacona złotówka to szansa na dalsze 
leczenie, rehabilitację i zapewnienie Borysowi godnego życia. Wspierając Borysa, wspieramy ideę 
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rodzicielstwa zastępczego i pokazujemy, że solidarność społeczna ma realną moc, zmieniając świat 
dzieci na lepsze. 

Kontakt dla mediów: 
Agnieszka Gałka 
Deputy CEO Impact 24 sp. z o.o. 
Inne Spojrzenie 
tel. 535 849 003 agnieszka.galka@innespojrzenie.com.pl 
innespojrzenie.com.pl 
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